BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: /QĐ - BNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá
tác động môi trường của dự án “Thủy điện Bó Sinh”

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị
định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài Nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số
07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường;

Xét Văn bản số 03/CV-BS ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Công ty cổ
phần thuỷ điện Bó Sinh về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động
môi trường của dự án “Thủy điện Bó Sinh”;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi
trường của dự án “Thủy điện Bó Sinh”, thực hiện tại các xã: Bó Sinh, Pú Bẩu,
Chiền Phung (huyện Sông Mã), các xã: Mường Bám, Co Mạ, Co Tòng, Púng
Tra, Nậm Lầu, Chiềng Bôm, Chiềng Ly, Phổng Lăng (huyện Thuận Châu), tỉnh
Sơn La và xã Chiềng Sơ, huyện Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên, bao gồm các
ông (bà) có tên sau đây:

TT Họ tên
Học hàm,
học vị

Nơi công tác
Chức danh

trong
Hội đồng

1 Nguyễn Hồng Quang ThS
Phó Cục trưởng Cục Môi trường,
Bộ Nông nghiệp và Môi trường

Chủ tịch

1677 27/03/2025

2

2 Nguyễn Thị Lan Hương ThS
Cục Môi trường, Bộ Nông nghiệp
và Môi trường

Ủy viên,
thư ký

3 Phạm Khang TS
Hội Đánh giá tác động môi
trường Việt Nam; chuyên gia

Ủy viên
phản biện

4 Lê Thanh Hà PGS.TS
Viện Quy hoạch thủy lợi; chuyên
gia

Ủy viên
phản biện

5 Khương Thị Hải Yến TS
Trường Đại học Thủy lợi; chuyên
gia

Ủy viên

6 Ngô Thị Hòa ThS Chuyên gia tài nguyên nước Ủy viên

7 Nguyễn Chung Chính ThS
Cục Môi trường, Bộ Nông nghiệp
và Môi trường

Ủy viên

8 Đại diện Bộ Công Thương Ủy viên

9 Đại diện Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm, Bộ Nông nghiệp và Môi trường Ủy viên

10 Đại diện Cục Quản lý Tài nguyên nước, Bộ Nông nghiệp và Môi trường Ủy viên

11 Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Sơn La Ủy viên

12 Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Điện Biên Ủy viên

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác
động môi trường của dự án “Thủy điện Bó Sinh”, chịu trách nhiệm trước pháp
luật về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi
trường. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của hội đồng thẩm định được thực hiện theo
quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Môi
trường, Giám đốc Công ty cổ phần thuỷ điện Bó Sinh và các thành viên hội
đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Công ty cổ phần thuỷ điện Bó Sinh;
- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);
- UBND các tỉnh: Sơn La, Điện Biên;
- VP Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC;
- Lưu: VT, MT, Hg.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T14:09:45+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Hồng Quang<nhquang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T08:51:27+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T21:57:57+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T07:57:42+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T07:57:47+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T07:57:51+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T07:58:05+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!